ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẮC SƠN

Số:       /TTr-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Sơn, ngày 10 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị hỗ trợ kinh phí xây dựng công trình Xây dựng khu nhà vệ sinh

trường THCS xã Bắc Sơn

Kính gửi:

 - UBND tỉnh Hưng Yên;

 - Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên;

 - UBND huyện Ân Thi.

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 quy định chi tiết

một số điều của Luật đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 69/2021/QĐ-UBND ngày 1/10/2021 của UBND tỉnh

Hưng Yên ban hành quy định phân cấp và phân công nhiệm vụ trong quản lý dự

án đầu tư xây dựng, quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình trên địa bàn tỉnh

Hưng Yên.

UBND xã Bắc Sơn kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên;

UBND huyện hỗ trợ nguồn kinh phí để UBND xã Bắc Sơn đầu tư xây dựng

công trình: Xây dựng khu nhà vệ sinh trường THCS xã Bắc Sơn, với các nội

dung chính như sau:

1. Tên công trình: Xây dựng khu nhà vệ sinh trường THCS xã Bắc Sơn.

2. Địa điểm xây dựng: xã Bắc Sơn, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Bắc Sơn.

4. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp IV.

5. Loại dự án: Dự án nhóm C.

6. Sự cần thiết phải đầu tư:

Trường Trung học cơ sở xã Bắc Sơn đã được đầu tư xây dựng một số hạng

mục kiên cố. Tuy nhiên, cơ sở vật chất nhà trường vẫn còn thiếu, khu vệ sinh đã

xuống cấp, không đản bảo nhu cầu sử dụng. Vì vậy để đảm bảo cơ sở vật chất

cho nhà trường theo tiêu trí đạt trường chuẩn Quốc gia nên việc đầu tư Xây

dựng khu nhà vệ sinh trường THCS xã Bắc Sơn là hết sức cần thiết.

7. Quy mô đầu tư:

* Kiến trúc: Nhà vệ sinh gồm 01 tầng với mặt bằng hình chữ nhật với diện tích

khoảng 70m2, chiều cao tầng là 3,6m. Nền nhà cao hơn cốt hoàn thiện là 0,45m. Nhà

vệ sinh được chia làm 2 khu nam và nữ riêng biệt.

* Kết cấu:

- Kết cấu móng nông bê tông cốt thép mác 250#.

- Phần thân: Kết cấu tường chịu lực.

* Hoàn thiện:

- Tường 220 làm tường bao che xây gạch không nung. các cấu kiện trát

VXM mác 75#. Mái lợp tôn chống nóng dày 0,42mm.

- Cửa đi, cửa sổ làm bằng cửa nhôm hệ, kính an toàn 6,38mm. Vách ngăn

bằng tấm compact dày 12mm.

- Nền nhà lát gạch chống trơn 300x300mm. Tường trong ốp gạch men

300x600mm.

8. Hình thức đầu tư: Xây dựng mới.

9. Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.000.000.000 đồng. (Bằng chữ: Một tỷ đồng./.)

10. Nguồn vốn đầu tư:

- Hiện nay nguồn vốn đầu tư của xã Bắc Sơn còn nhiều khó khăn. Vậy

UBND xã Bắc Sơn kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh Hưng Yên,

UBND huyện Ân Thi xem xét, bố trí nguồn kinh phí hỗ trợ xã đầu tư xây dựng

công trình trên.

- Vốn ngân sách tỉnh đề nghị hỗ trợ: 1.000.000.000 đồng.

11. Thời gian thực hiện: Năm 2024-2025.

Vậy UBND xã Bắc Sơn kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài chính tỉnh Hưng

Yên; UBND huyện quan tâm tạo điều kiện hỗ trợ để công trình sớm được triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sính

		2024-04-11T08:07:27+0700

		2024-04-11T21:05:37+0700

		2024-04-11T21:01:47+0700